
   ประกาศโรงเรียนหนองไผ่ 
เรื่อง สอบราคาร้านจ าหน่ายอาหารภายในโรงเรียน 

 ………………………………………………….. 

ด้วยโรงเรียนหนองไผ่ มีความประสงค์จะสอบราคาร้านจ าหน่ายอาหารภายในโรงเรียน 
ตามระเบียบโรงเรียนหนองไผ่ ว่าด้วยการจ าหน่ายอาหารในโรงเรียนพุทธศักราช 2559 (ฉบับปรับปรุง 
พุทธศักราช 2562) ประจ าปีการศึกษา 2565 โดยมีก าหนดเวลา 1 ปี (2 ภาคเรียน) ดังรายการต่อไปนี้ 

1. ข้าวราดแกง     จ านวน 4  ร้าน 
2. ข้าวมันไก่ ข้าวขาหมู ข้าวหมูแดง      จ านวน 2  ร้าน 
3. ก๋วยเตี๋ยว ราดหน้า              จ านวน 4 ร้าน 
4. ผลไม้สด                            จ านวน 1 ร้าน 
5. ลูกชิ้น ฮอทดอก                     จ านวน ๒ ร้าน 
6. ไอศกรีมและขนมหวาน                 จ านวน   1 ร้าน 

ผู้ที่มีความประสงค์ที่จะยื่นซองสอบราคา ให้มาซื้อและยื่นซองสอบราคาร้านจ าหน่ายอาหาร 
ราคาซองละ 3๐ บาท ตั้งแต่วันที่ 1 - 30 มีนาคม 2565 เวลา 0๙.00 – 16.๐0 น. ณ ห้องกลุ่ม
อ านวยการ งานธุรการ โรงเรียนหนองไผ่ อาคารเพชรอัมพันธ์เว้นวันหยุดราชการ สอบถามรายละเอียด
เพ่ิมเติมที่เบอร์โทรศัพท ์0๕๖-๗๘๑๖๒๒ ก าหนดเปิดซองสอบราคาวันที่ 1 เมษายน 2565 ณ ห้องกลุ่ม
บริหารทั่วไป โรงเรียนหนองไผ่ ประกาศผล วันที่ 5 เมษายน 2565 ณ ป้ายหน้าห้องประชาสัมพันธ์ 
โรงเรียนหนองไผ่ กรณมีีผู้ยื่นซองสอบราคาไม่ครบตามจ านวนที่โรงเรียนประกาศ โรงเรียนขอสงวนสิทธิ์
เปลี่ยนแปลงรายการจ านวนร้านจ าหน่ายอาหารได้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วไป 

ประกาศ   ณ   วันที่   21   กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2565 

  ลงชื่อ 
    (นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง) 
  ผู้อ านวยการโรงเรียนหนองไผ่ 



เอกสารสอบราคาร้านค้า 
ผู้ที่ต้องการจะเข้ามาจ าหน่ายอาหารภายในโรงเรียน 

ตามประกาศโรงเรียนหนองไผ่ ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ ์พ.ศ. 2565 
---------------------------------------- 

โรงเรียนหนองไผ่ สังกัดส ำนักงำนคณะกรรมกำรกำรศึกษำขั้นพ้ืนฐำน ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่ำ “โรงเรียน” 
มีควำมประสงค์จะสอบรำคำร้ำนค้ำ ผู้ที่ต้องกำรจะเข้ำมำจ ำหน่ำยอำหำรภำยในโรงเรียน โดยมีข้อเสนอแนะ
และข้อก ำหนด ดังต่อไปนี้ 

1. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา 
- แบบใบเสนอรำคำ 

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 
2.1 มีสัญชำติไทย 
2.2 ไม่เป็นครู นักเรียนและลูกจ้ำงของโรงเรียน 
2.3 เป็นผู้ด ำเนินกำรเอง ต้องไม่โอนสิทธิ์ให้กับบุคคลอ่ืน 
2.4 ต้องปฏิบัติตำมระเบียบของโรงเรียนหนองไผ่ว่ำด้วยกำรจ ำหน่ำยอำหำรในโรงเรียน พุทธศักรำช 

2559 แก้ไขปรับปรุงครั้งที่ 2 พุทธศักรำช 2562 
3. หลักฐานการเสนอราคา 

3.1 ใบเสนอรำคำ 
3.2 ส ำเนำทะเบียนบ้ำน 
3.3 รูปถ่ำย ขนำด 2 นิ้ว ถ่ำยไม่เกิน 6 เดือน จ ำนวน 1 รูป 

4. การเสนอราคา 
4.1 ผู้เสนอรำคำต้องเสนอรำคำตำมแบบที่ก ำหนดไว้ในเอกสำรสอบรำคำนี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น 

และจะต้องกรอกข้อควำมให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลำยมือชื่อ ผู้เสนอรำคำให้ชัดเจน จ ำนวนเงิน
ที่เสนอ ต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ โดยไม่มีกำรขูดลบหรือแก้ไขหำกมีกำรขูดลบ 
ตกแต่ง แก้ไขเปลี่ยนแปลง จะต้องลงลำยมือชื่อผู้เสนอรำคำ 

4.2 ผู้เสนอรำคำต้องเสนอรำคำร้ำนจ ำหน่ำยอำหำรประเภท ข้ำวรำดแกง ข้ำวขำหมู ข้ำวหมูแดง 
ร้ำนก๋วยเตี๋ยว ร้ำนรำดหน้ำ ร้ำนกวยจั๊บ รำคำเริ่มต้น 12,000.00 บำทขึ้นไป/ปีกำรศึกษำ  

ร้ำนผลไม้ ร้ำนไอศกรีมและขนมหวำน ร้ำนลูกชิ้นหรือร้ำนอ่ืนๆ เริ่มต้น 9,000 บำท/ปี
กำรศึกษำ เสนอเพียงรำคำเดียว รำคำที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้ำตัวเลข
และตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นส ำคัญ 

4.3 ผู้เสนอรำคำต้องยื่นซองสอบรำคำที่ปิดผนึกซองเรียบร้อย จ่ำหน้ำซองถึงประธำนคณะกรรมกำร
เปิดซองสอบรำคำโดยระบุหน้ำซองว่ำ “ใบเสนอราคา” 

4.4 ผู้เสนอรำคำต้องปฏิบัติตำมระเบียบโรงเรียนหนองไผ่ ว่ำด้วยกำรจ ำหน่ำยอำหำรในโรงเรียน 
พุทธศักรำช 2559 แก้ไขปรับปรุงครั้งที ่2 พุทธศักรำช 2562 

5. หลักเกณฑ์ในการพิจารณา 
5.1 ในกำรสอบรำคำครั้งนี้ โรงเรียนจะพิจำรณำตัดสินจำกผู้ที่ให้ประโยชน์กับโรงเรียนสูงสุด 
5.2 หำกผู้เสนอรำคำรำยใด มีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตำมที่โรงเรียนก ำหนดคณะกรรมกำรจะไม่รับ

พิจำรณำ 



 
 
6. การท าสัญญาหรือข้อตกลง 

6.1 ผู้เสนอรำคำที่ชนะกำรสอบรำคำ ต้องมำท ำสัญญำหรือข้อตกลงกับโรงเรียนภำยใน 7 วัน นับ
ถัดจำกวันที่ได้รับแจ้ง 

6.2 ผู้เสนอรำคำที่ชนะกำรสอบรำคำ ต้องน ำเงินสดมำช ำระกับโรงเรียนตำมรำคำที่ได้ระบุไว้ในใบ
เสนอรำคำ โดยไม่มีกำรผ่อนผันแต่ประกำรใด 

6.3 หำกผู้เสนอรำคำที่ชนะกำรสอบรำคำ ไม่มำท ำสัญญำหรือข้อตกลงกับโรงเรียน โรงเรียนจะเรียก 
ผู้เสนอรำคำที่ให้ผลประโยชน์สูงสุดถัดไปมำท ำสัญญำหรือข้อตกลงกับทำงโรงเรียน 

 
 

    โรงเรียนหนองไผ่ 
 21 กุมภาพันธ์ 2565 

 


